ADELHEIDIS COMITISSE FRIBURGENSIS Er

FILIORUM EJUS CHARTA , QGUA AREAM CURILÆ

TENNEBACENSIS PROPE FRIBURGUM

A CENSU ANNUO LIBERAM

REDDUNT .

ANNO MCCXXXVII .

Ex autograplio Tennebacenſi .

delheidis Dei gratia Comitiſſa de Friburc . C. B . H . & G. ( a )

filii ſui omnibus in perpetuum .

( a ) Literæ hæ initiales ſignificant Conradum & Bertoldum & Henricum &

Gotfridum . Vid . Tom . I. Tab . V. ad pag . 221 .

Cod . Dipi . C . e
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2

Nouerint Vniverſi quod nos pro remedio animarum noſtrarum & redig

Divini Cultus augmento aream unam in Curia Monachorum de Lienni -

balic ſita juxta Hribufc in qua ſcilicet Capella de nouo conſtituta eſt : bone

quꝰ nobis in xij . ſ . annui cenſus tenebatur , manumittimus & liberam Fr

conſtituimus . ita quod nec nos nec heredes noſtri predittum in ea Cen - nit

ſum vel aliud quicquam ratione Cenſus deinceps exigere debeamus . ut

autem hec rata permaneant preſentem paginam Sigilli noſtri munii lin

duximus roborandam . Acta ſunt hec anno Domini M. C . C . XXXVII . 0

Menſe Julio in Eccleſia de Friburc in preſentia teſtium ſubſcriptorum .

W . Monachi in Thennibahc . W . de Stoufen . H. de Velthem . H . Sculteti

in Friburc . H . Faſarij . C. de Zæringen . L. de Munzingen . & aliorum

quam plurium .

16

CONRADI COMITIS FRIBURGENSIS ET FRATRUM

EJUS INSTRUMENTUM DE CAPELLA IN SUBURBIO Ee

CASTRI FRIBURGENSIS EXTRUCTA .

e ANNUNM MCCXX

＋◻ε —
Ex Tubulario Tennebacenfi .

C
Comes de Uräh . Dominus de Friburc B. H . & G. fratres

ejus . omnibus Chriſti fidelibus preſentem paginam inſpe -

cturis . Rej geſte noticiam . Pia potentum opera cum in ſcripta
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rediguntur non hoc provana fit gloria . ſed ut potentibus eorum

ſimilibus ſimilia faciendi relinquantur Exempla . Ea de re dilectus

bone memorie progenitor noſter Comes Egino de Urah Dominus de

Friburc . cum pro anima ſua dilecteque matris noſtre A . Co -

mitiſſe : & pro animabus Parentum utriusque Divini Cultus intendens

augmentum in grangià Monachorum fibi fidelium ac Dilectorum

Rev . Abbatis & fratrum in Thennibach in Suburbio Caſtri ſui ſita .

4
Capellam ad honorem Dej & Beate Virginis . & Beati Johannis

Zaptiſte fieri decreviſſet . & partem ſumptuum adhuc vivens ad ipſam

conſtruendam provide deputaſſet . eo viam univerſi carnis ingreſſo . nos

ejus filij cum verbo & conſenſu prenominate dilecte Matris noſtre Co -

mitiſſe : bonum ſue deuotionis propoſitum per omnia ratum habere cu -

pientes . cum eadem Capella facta fuiſſet & perfetta . in ipſius Conſe -

cratione que Die Appoſtolorum Philippi & Jacobi facta eſt . ad dotandam

Eccleſiam . xij . ſol . remiſimus a dictis fratribus in Cenſum an -

nuatim perſolvendos . hoc etiam ordinantes ut exinde lumen eidem

Eccleſie perpetuo debeat miniſtrari . ut autem preſens factum noſtrum

ab omnibus Heredibus noſtris ratum haberi oporteat . preſentem pagi -

nam dedimus in teſtimonium rei geſte Sigilli noſtri munimine

roboratam .

EEEECECCECECCECECCCCCCCCC
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CXIV .

CHARTA LUTOLDI , BASILIENSIS EPISCOPI , QUA

PREDIA ET CURTES IN CHILCHEIN , MATRA ET EINMö -

TINGIN , CUM JURE PATRONATUS , CUOD ILLIS COHAE/ “

KET , ALIACGUE BONA , A CONRADO , DECANO BASILIENSI

COEMTA , AD EKCCLESIAM CAPITULUMCUE S. PETRI

BASILETE PERTINERE DECLARAT .

809 A

Ex tabulario S. Pelri Baſilłc .

1
utoldus Dei gratia Baſilienſis Epiſcopus vniuerſis Chriſti fidelibus in

1 perpetuum . Facilius ab humana elabantur memoria quæ non

ſcriptorum & Sigillorum teſtimoniis ad poſteros transmittuntur . Noue -
01

rint ergo univerſi præſentes & futuri quod Conradus Decanus Sancti Pe -

1 11
tri Baſilienſis plebanus Sancti Theodori in ulteriori Baſilea recognovit

coram nobis quod prædium in Chilcliein cum appendiciis ſuis cui appen -

det Jus patronatus Eccleſiæ ejusdem villæ . Item aliud prædium in ea -

dem villa quod emit a Gotefrido plebano in Chilchein & à cognato ſuo

Johanne qui dicitur Beilar . Item in Matra & in Eiumutingin Curtes

cum appendiciis ſuis , quibus etiam appendent jura Patronatus eccleſia -

rum dictarum villarum . Item territoria & domos jacentes inter ſanctum

Andream & domum qu : dicitur Steinchelre . Item hortos ante portam

Spalee qui fuerunt Chraftonis Lutenbacenſis theſaurarii . Item areàm

in monte Nadilberch quæ fuit Henrici militis de Arguel . Item domum

IAnandan 0 4
quandam vndir Salzchaſton ſitam . non ſibi ſed eccleſiæ & Capitulo San -

1.„
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P 0
cti Petri Baſilienſis emerit & quod eadem non ſibi ſed eccleſiæ & capitu -

Io Sancti Petri ſunt collata . Recognouit etiam vineam in ulteriori Ba -

ſilea quæe ad ipſum jure proprietatis pertinebat . eccleſiæ contuliſſe pre -

libate . Recognovit inſuper quod nullo umquam tempore aliquid de di -

ctis prædiis percepit ſed ſi quid recepit vel percepit quod non meminit .

hoc non ſuo ſed ut canonicus nomine eccleſiæ recepit & percepit ſupra -

nominatæ . Licet autem nihil juris in prædiis memoratis habuerit ta -

men ad tollendum omnem dubitationis ſcrupulum ad amputandam omnem

occaſionem & materiĩa nead. idem Decanus renunciauit in manibus1811¹

nis præpoſiti Sancti Petri Baſilienſis omni juri ſi quid ſibi in præfatis

is competebat vel competere videbatur . In hujus rei teſtimonium

o quam eccleſiæ noſtræ Capituli ſigillis feci -
1 L 8—præſentem cartam tam noſt

Henricus prœpoſitus villicus Decanus . Werne -

de Tierſtein . Hugo Cantor . VIricus Cellerarius . Conradus Camerarius .11rus de Tierſtein . i80 C

Pe -
Henricus camerarius , canonici Baſilienſes . Johannes Cuſtos. Magiſter !

trus . Petrus de Steina . Henricus præpoſiti . Lodowicus . Henricus ſcrip -

tor , JIohannes ſcolaſticus canonici Sancti Petri ; Hugo Decanus Sancti Jo -

is . Henricus Succuſtos . Henricus prebendarius epiſcopi , Henricus

& Henricus ddee Johannes de Sancta Cruce . Hugo Bumann . Johan -

Sancto VIrico . Otto de Sancto Oswaldo ſacerdotes . Petrus ſca -leS de

larius & Otto frater eſus . Hugo Monachus . Albertus de Argentina .5

Johannes Turchindam milites . et alii quam plures . Actum Baſileæ .

Anno Domini Milleſimo Ducenteſimo Quadrageſimo primo . Tertio No -

nas Nouembris .

ECEEC FEEE— ————＋————————————

2
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CXV .

BURCARDUS ET RUDOLFUS DE USENBERG ,

DVNASTÆE , ABBATIAM TENNEBACENSEM A TELONIO

IN RIEGOL¹ DECLARANT IMMUNEM .

NN 0 .

E autograplio Tunnebacenſi .

1
1 * facimus - gquod nos Conſilio Communi habito ruſtico -

rum noſtrorum in Riegol , cum Reverendo in Chriſto Domino R . Abbate

Nhos BURcARDUS ETHRVUODOLHuUsS : Nobiles de Uſenberg notum

＋
de Tennibach & Conventu ejusdem Loci de ponte noſtro Riegol ſito ,

convenimus taliter , quod prœfati Domini de cetero cum omni vectura ,

oneris & animalium , ac bonorum ſuorum ſint exempti ab omni exactio -

ne Thelonei , quæ imponitur , vel adhuc à nobis vel noſtris hæredibus

poſſet imponi , vel ab aliis quibuscunque in futurum tranſeundo , vel

ducendo aliquid per ipſum pontem , ita tamen , quod ipſi ex nunc nobis

omni anno in feſto S . Martini de Grangiis ipſorum dent unum malterum

ſiliginis ad prædictum pontem pro Theloneo , & pro reparatione ejusdem

pontis cum contingerit infringi per ingluviem aquarum vel aliunde .

Acta ſunt hæc Riegol , anno Dominic incarnationis M. CC . XXXXIIII .
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CXVI .

FUNDATIO MONASTERII LUCIDR VALLIS AB

IRMENGARDE FACTA HERMANNI V. MARCHIONIS

BADENSIS VIDUA .

R 0 RV .

Ex annal . Monaſt . Lucidæ Vallis apud Gamanſium Chp. 27 .

nno Dominicæ Incarnationis 1245 . Irmengardis relicta Hermanni

chionis de Badleu , ſoror duciſſe Bavarick , ſecundum Pau -

1
lum malens ſic permanendo beatior fieri , quam alteri nubere , veri Sa -

lomonis filia , quod ante diu conceperat , volens efſectui mancipare , vi -

4 gtdelicet Domum in honorem Domini ædificando , primum hunc locum

opit occupare & de Domo Walden Ciſterc . Ordinis florente

religione , cauſa devotionis & regularis diſciplinæ ſanctimoniales quas -

hunc locum vocavit , quibusdam aliis in hoc ipſo loco ( provo -

re & timore ) novitatis : & nomen Domini , quantum

potuit , ſtuduit exaltari : Anno Domini 1246 . Irmengardis Marchioniſſa

ſuis Marchionibus , ſcilicet Hermanno & Rudlolylio ,
1

ina religioſa de Walden aſſumpta , & in primam

ſſam hujus loci creata , ad Capitulum generale Ciſterc . Ordinis pro

ione Domus litteras direxit . Anno 1248 . conſtructa & perfe -

4
cta orientali parte clauſtri primum inhabitari cœpit hæc Domus a reli -

gioſis ac venerabilibus ſanctimonialibus . Fuit enim earum habitatio
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prius foris in tugurio ligneo & humili . Eodem anno jincorporata eſt

hõec Domus ordini Ciſtercienſi & commendata Abbati novi caſtri . Eo -

dem anno dedicatum eſt majus Altare , a Domino Henrico Argentinenſi

Ep ſcopo dicto . de Staheleke : ipſo Die dedicationis Hermannus Marchio

de Baden exhumatus de loco , quo jacebat , ſepultus eſt in choro ante

Altare .

DE N SeN SDe SNNE

CXVII .

HERMANNI ET RUDOLPHI FRATRUM , MARCHIO . ·

NUM BADENSIUM , LITERAÆE DONATIONIS FACT & Æ5

MONASTERIO LUCIDÆP VALLIS .

ANNO MCCXLV .

Ex Archiuvo Badenſi .

T nomine Patris & Filii & Spiritus Sancti Amen . HERMANNUS

& Rypolrnus fratres D. G. Marchiones de Baden Spirenſis

Diœceſis univerſis , ad quos præſens cedula pervenerit , ſalutem in

Chriſto Jjeſu . Quod humane voluntates , ex diverſis cauſis plerumque

variantur , operæ pretium eſt , ut ea , quæ ad laudem & honorem

omnipotentis Dei deputantur , tam literali cautione quam privilegiorum

munimine fulciantur . Noverint igitur tam præſentes quam futuri ,

quod
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quod cum Princeps illuſtris H RMANNVUS , pater noſter , Marchio de

Baden , divina ordinante providentia viam univerſæ carnis eſſet egreſſus

& ejus relicta Bmengardis , Domina ac mater noſtra ſaniori uſa conſilio

ob remedium animæ dicti Marchionis & remiſſionem peccatorum dictæ

Irmengardis noſtrique memoriam in poſterum celebrandam apud Buere